Du nombre de ces bienfaits, on ne doit pas retrancher la distri
bution de petites sommes consacrées à l'aumône. C'est l'aumône que 
le Christ a en vue quand il dit: « De ce qui vous reste, faites l'au~ 
mône. » (5) 

Sans doute, les socialistes la condamnent et veulent la voir dispa
raître comme injurieuse à la dignité humaine. Pourtant, si elle est 
faite selon les préceptes de l'Evangile et d'une manière chrétienne(6), 
elle n'a rien qui puisse ou entretenir l'orgueil de ceux qui donnent 

(l) Matt. II, t-5. 
(2) Matth. xxv. 351 36. 
(3) Marc. vm, 2. 
,(t) Act. x, 38 . 
. (5J Luc. u, .U. 
(6) Matth. VI, 2-4,, 
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affert accipientibus verecundiam. ·Téintum vero abest ut homini 
sit indecora, ut potius foveat societatem conjunctionis humame, 
officiorum inter homines fovendo necessitudinem. Nemo quippe 
hominum est adeo locuples, qui nullius indigeat; nemo est 
egenus adeo ut non alteri possit qua re prodesse: est id innatum 
ut opem inter se homines et fldenter poscant et ferant benevole. 
- Sic nempe justitia et caritas inter se devinctre requo Christi 
mitique jure, humanre societatis compagem mire continent ac 
rnembra singula ad proprium et commune bonum providenter 
adducunt. 

Quod autem laboranti plebi non temp0rariis tantum subsidiis1 

sed constanti quadarn institutorum ratione subveniatur, caritati 
pariter laudi vertendum est; cerlius enim firmiusque egentibus 
stabil. Eo amplius est in laude ponendum, velle eorum animos, 
qui exercent arles vel operas locant, sic ad parcirnoniam provi
-dentiamque forrnari, ut ipsi sibi 1 decursu œtatis, saltem ex parte 
,consulant. Tale propositum, non modo locupletum in proletarios 
officium elevat, sed ipsos honestat proletarios; quos quidem dum 
,excitat ad clementiorum sibi fortunam parandam, idem a peri
culis arcet et ab intemperantia coercet cupiditatum, idemque ad 
virtutis cultum invitat. Tantœ igitur quum sit t1tilitatis ac tam 
congruentis temporibus, dignum certe est in quo caritas bono
:rum alacris et prudens contendat. 

Maneat igitur, studium istud catholicorum solandre erigen
da,que plebis plane congruere cum Ecclesia, ingenio et perpe
tuis ejusdem exemplis optime respondere. Ea vero qua, ad id 
conducant, utrum actionis christianœ popula1is nomine appel
lentur, an democratiœ christianœ, parvi admodum refert; si 
·quidem impertita a Nabis documenta, quo par est obsequio, 
integra custodiantur. At refert rnagnopere ut, in tanli momenti 
re, una eademque sit catholicorum hominum mens, una ea
demque voluntas atque actio. Nec refert minus ut actio ipsa, 
multiplicatis hominum rerumque prœsidiis, augeatur, amplifl
·Cetur. - Eorum prœsertimadvocanda est benigna opera, (Juibus 
et locus et cens us et ingenii animique cultura plus quiddam auc
toritatis in civitate conciliant. lsta si desit opera, vix quidquam 
confici potesl quod vere valeal ad quresitas popularis vitre utili
tates. Sane ad id eo certius breviusque patebit iter, quo im
pensius multiplex prrestantiorum civium efficientia conspiret. 
Ipsi autem considerent velimus non esse sibi in integro, infi-
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ou faire rougir ceux qui reçoivent. Loin d'être déshonorante pour 
l'homme, elle favorise les rapports sociaux, en resserrant les liens 
que crée l'échange des services. Il n'est pas d'homme si riche qui 
n'ait besoin d'un autre; il n'est pas d'homme si pauvre qui ne puisse 
en quelque chose être utile à autrui. .